Российская Федерация

Гордеевский сельский Совет депутатов

Троицкого района  Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28  октября  2014  г.                                                                                         № 55

п. Гордеевский

О внесении изменения в решение  Гордеевского сельского  Совета  депутатов     № 23  от  27.08.2008 года «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании  Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края

 На основании части 3  ст.28  Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  и Устава  муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края Гордеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Гордеевского сельского Совета депутатов  Троицкого района Алтайского края от   27.08.2008 года   № 23, следующие изменения:

   1.  Пункт 1.4. статьи 1 Положения о порядке организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании  Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края  изложить в следующей редакции:

«1.4.  На публичные слушания должны выноситься:

1.4.1 проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

(в ред. Федерального закона от 18.10.2007 N 230-ФЗ)

1.4.2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

1.4.3. проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

(в ред. Федеральных законов от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ)

1.4.4.  вопросы о преобразовании муниципального образования».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета  (Капура И.И.).
Глава      сельсовета                                                                                       А.С. Лядов